四川省体育局

四川省教育厅

川体青〔2013〕33号

关于部署2013年四川省体育传统项目

示范学校有关工作的通知

各市州体育（文体）局、教育局：

    为进一步贯彻落实中央7号文件精神，加强体育传统项目示范学校的建设和管理，按照国家体育总局、教育部的有关要求， 开展2013年度四川省第十四批体育传统项目示范学校的命名工作和省级体育传统项目示范学校评估检查及复查工作，同时对各市州体育、教育行政部门年度体育传统项目示范学校管理工作进行综合评定，现将有关事宜通知如下：

一、2013年申报工作

(一) 申报名额

各市州分别推荐1所学校。
(二) 申报基本条件

1.拟申报学校须为“市级体育传统项目示范学校”；
2.拟申报学校须同时为“四川省阳光体育示范学校”。
（三）申报程序及要求

1.申报学校须填写《四川省体育传统项目示范学校申报表》（附件1），并提供详实的书面申报材料（获市级体育传统项目示范学校命名批复、获四川省阳光体育示范学校命名批复、学校概况、开展体育传统项目的基本情况及声像图片资料等），上报市、州体育（文体）局、教育局审核。

2.各市、州应根据《四川省体育传统项目示范学校工作评分细则》，对申报学校进行认真核查，推荐符合申报条件的学校，在《四川省体育传统项目示范学校申报表》上签署意见并盖章，汇同学校书面申报材料（一式两份），分别上报省体育局、省教育厅。
3.申报“四川省体育传统项目示范学校”的学校同时应按教育部有关规定要求，在全国学生体质健康网上填报《学生体质健康标准》的测试数据。

4.申报项目只有一项的学校，在输送和运动成绩两项评分中，分别不得低于10分。各市州体育（文体）局、教育局应对照《四川省体育传统项目示范学校工作评分细则》，初评合格后进行推荐。
5.1999—2011年期间已命名为“四川省体育传统项目示范学校”的单位不再申报。

（四）申报时间及命名

市州体育（文体）局、教育局应于2013年10月20日前将推荐学校名单及有关材料一式两份（签署意见并加盖公章），报送省体育局青少年体育处和省教育厅体卫艺处。

省体育局、省教育厅对申报学校材料进行审核后，将组织专家进行现场检查，合格的学校将被命名为四川省第十四批体育传统项目示范学校，并予以公布，并向获得命名的“四川省第十四批体育传统项目示范学校”给予体育器材补助。

二、评估检查工作

（一）复查工作

按照《四川省体育传统项目示范学校评分细则》的要求，2013年各市（州）体育、教育行政部门应对本地区2008年被命名为“四川省体育传统项目示范学校”的单位进行复查和评定，如实填报《四川省体育传统项目示范学校复查情况表》（附件2）。
（二）总结工作

各市（州）体育、教育行政部门应进一步加强对省级体育传统项目示范学校的建设和管理，做好本地区2008年-2011年被命名为“四川省体育传统项目示范学校”的年度总结工作（学校名称发生更改的，需注明）。

三、综合管理评分标准
省体育局、省教育厅将根据各市（州）汇总上报的材料及管理工作情况按百分制予以评分。具体评分标准如下：

（一）按要求上报2013年各市（州）体育、教育行政部门加强体育传统项目示范学校建设和管理的年度工作文件、计划和总结。（20分）

（二）按要求上报2008年被命名为“四川省体育传统项目示范学校”（见附件3）复查书面评定报告材料，填报《四川省体育传统项目示范学校复查情况表》。（20分）
（三）积极组队参加全国、全省学生、青少年的各种竞赛活动（附参赛证明）。（20分）
（四）积极举办本地区学生、青少年的各种体育竞赛活动（附秩序册、成绩册）。（15分）
（五）按要求推荐上报《四川省体育传统项目示范学校申报表》（附件1）及有关材料。（15分）
（六）各市、州体育（文体）局、教育行政部门应在2013年10月20日前（以邮戳为准）将以上材料汇总一式两份，上报四川省体育局青少年体育处和四川省教育厅体卫艺处。(10分)

四川省体育局、四川省教育厅将对各市（州）体育、教育行政部门2013年度体育传统项目学校管理工作进行综合评定。

联系方式

四川省体育局青少年体育处  陈  勇  电话：028-87026793

附件： 1.四川省体育传统项目示范学校申报表
2.四川省体育传统项目示范学校复查情况表
3. 2008年被命名为“四川省体育传统项目示范学校”复查单位名单

              四川省体育局         四川省教育厅
2013年6月20日

附件1

四川省体育传统项目示范学校申报表
学校名称：（盖章）
	是何级重点学校

	何种体育
传统项目

	参加体育传统项目活动人数及百分比
	      人

       %

	获市级体育传统项目示范学校时间
	   年  月  日

	获省阳光体育示范学校时间
	   年  月  日

	学  校  主  要  情  况

	学校班级数
	个
	学生数
	人

	场     地
	2009年以来输送体育人才（人）
	体育经费（元）

	名称
	个
	长×宽
	省级优秀运动队

	学生年均体育经费

	田径场

	省级单项运动学校

	行政用于年体育经费

	体育馆

	体育院系

	本校自筹体育经费

	游泳池

	高校办高水平运动队

	本校全年用于体育经费

	训练房

	2009年以来等级运动员人数

	体育局年补助经费

	足球场

	国家健将级

	其它经费

	篮球场

	国家一级

	排球场

	国家二级

	其他

	国家三级

	体育师资配备及达标情况：

	学校体育场地（馆）器材达标及向社会公众开放情况：

	落实每天一小时锻炼规定情况及开展阳光体育运动具体情况（可另附）：

	参加市级以上比赛成绩情况：

	获得体育、教育行政部门表彰情况：

	各市、州体育行政部门意见：

 （盖章）

年  月  日
	各市、州教育行政部门意见：

（盖章）
   年  月  日

附件2

四川省体育传统项目示范学校复查情况表
市、州：       县：       学校名称：（盖章）
	何级重点学校

	学校班级数
	个

	何种体育传统项目

	全校学生总数
	人

	获省阳光体育示范学校时间
	年  月  日

	获市级体育传统项目示范学校时间
	  年  月  日
	参加体育传统项目
	             人

	获省命名体育传统项目示范学校时间
	   年  月   日

	活动人数及百分比
	            %

	学  校  主  要  情  况

	场     地
	2009年以来输送体育人才（人）
	体育经费（元）

	名称
	个
	长×宽
	省级优秀运动队

	学生年均体育经费

	田径场

	省级单项运动学校

	行政用于年体育经费

	体育馆

	体育院系

	本校自筹体育经费

	游泳池

	高校办高水平运动队

	本校全年用于体育经费

	训练房

	2009年以来等级运动员人数

	体育局年补助经费

	足球场

	国家健将级

	其它经费

	篮球场

	国家一级

	排球场

	国家二级

	其他

	国家三级

	体育师资配备情况及达标情况：

	学校体育场地（馆）器材达标情况及向社会公众开放情况：

	落实每天一小时锻炼规定情况及开展学生阳光体育运动具体情况（可另附）：

	获得体育、教育行政部门表彰情况：

	各市、州体育行政部门核查评鉴意见：

     （盖章）

     年  月  日
	各市、州教育行政部门核查评鉴意见：

       （盖章）

 年  月  日

附件3

四川省体育传统项目示范学校复查单位名单

（2008年）
	单  位
	学校名称
	单  位
	学校名称

	成都市
	成都市温江区和盛小学
	资阳市
	安岳实验中学

	成都市茶店子小学
	眉山市
	车城中学

	自贡市
	自贡市檀木林小学
	甘孜州
	雅江县本达宗小学

	攀枝花
	攀枝花市第十六中学
	阿坝州
	黑水雁江寄宿制中学

	泸州市
	龙马潭区石洞中心校
	凉山州
	雷波民族中学

	德阳市
	绵竹南轩中学
	达州市
	开江县任市中学

	绵阳市
	四川省安县中学
	雅安市
	雅安市第七中学

	遂宁市
	安居第一中学
	广安市
	华蓥市双河小学

	内江市
	资中一中
	巴中市
	巴中第二中学

	广元市
	苍溪县东城中学
	乐山市
	乐山市草堂高级中学

	旺苍东城中学

	宜宾市
	宜宾第二中学
	南充市
	营山中学

文件

PAGE
－2―